
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 10 
  Data  30/12/2016 
 
 

ORIGINALE 
 

Oggetto : 
REFGISTRAZIONE CONTRATTO PER CESSIONE IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA  - IMPEGNO DI SPESA  CON AGENZIA  
DELLE ENTRATE DI CREMONA.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’acquisizione, da parte del Comune, della proprietà 
degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà di ENEL per poter procedere all’affidamento 
del servizio mediante un procedimento ad evidenza pubblica; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.4 del 07/05/2015 “PROCEDURA PER IL 
RISCATTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE D I PROPRIETA’ DI ENEL 
SOLE”, nella quale si dava avvio alla procedura di riscatto degli impianti di illuminazione pubblica; 

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n.16 del 13/05/2016 “DETERMINAZIONE IN 
MERITO AL RISCATTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUM INAZIONE”, nella quale si 
dava avvio al riscatto degli impianti di illuminazione pubblica mediante l’acquisto degli impianti di 
ENEL SOLE; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 3 del 07.12.2016 di impegno di 
spesa e liquidazione per il riscatto  degli impianti suddetti; 
 
CONSIDERATO  che si rende necessaria la registrazione del relativo contratto di cessione presso 
l’Agenzia delle entrate per un costo di €  245,00.= 
 
DATO ATTO  che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa. 

DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 
153 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli 
equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa). 

DATO ATTO  che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 
ad ogni effetto; 

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

 

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa complessiva di €. 245,00.=   per la registrazione, presso l’Agenzia delle 
Entrate di Cremona, del contratto per la cessione dell’impianto di illuminazione pubblica del 
Comune di Scandolara Ripa D’Oglio; 

2.  di imputare la spesa di €. 245,00.=  ai capitoli del bilancio 2016 come di seguito specificato:  

Missione Programma Titolo Macroagg. Codice P.C.F 
Importo 10 05 2 02 0002 

Ditta Descrizione 
ENEL SOLE SRL RISCATTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
€. 245,00 

 
- a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00; 

- nei limiti di spesa autorizzati al precedente punto 2. 

 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
     Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,   

Il responsabile del servizio  
    Carrara rag. Morena  
 
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 
                                                                                  il Responsabile della pubblicazione 
 
 
 
      
        
        
        

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

 
                    PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  

 
Oggetto : REFGISTRAZIONE CONTRATTO PER CESSIONE IMP IANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA  - IMPEGNO DI SPESA  CON 
AGENZIA  DELLE ENTRATE DI CREMONA.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  30/12/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  30/12/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Carrara rag. Morena  
 
 
 
     
         
       
       

 
 


